UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO PRPG/UFLA 148/2023

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições

regimentais, torna pública a Retificação no Edital PRPG/UFLA Nº 076/2023, referente ao PROGRAMA DE

APOIO À PUBLICAÇÃO CIENTÍFICA EM PERIÓDICOS DE ALTO IMPACTO - PAPC.

Onde se lê:

1. CALENDÁRIO

DATA ETAPA LOCAL/RESPONSÁVEL

19/06/2023 Publicação do Edital
Site da PRPG:

https://prpg.ufla.br/recursos-
financeiros/papc

Até 26/06/2023

Definição dos tipos e
quantitativos de itens pelo

PPG.
PPG

Até 26/06/2023

Envio da lista de tipos e
quantitativos de itens para a

PRPG
E-mail (prpg@ufla.br) /PPG

Até 28/06/2023

Homologação pela PRPG da

lista de quantitativos e itens
por PPG.

Site da PRPG:

https://prpg.ufla.br/recursos-
financeiros/papc

De 28/06/2023 a 09/07/2023
Seleção interna dos artigos

pelos PPG
PPG

Até 09/07/2023
Envio da lista de

selecionados para a PRPG
E-mail (prpg@ufla.br) /PPG

A partir de 09/07/2023
Início do envio dos artigos

para a PRPG

Docente, via link no site da

PRPG

Até 24/11/2023
Término do recebimento dos

artigos pela PRPG
Docente, via link no site da

PRPG

15 (quinze) dias contados a
partir da data de

recebimento do arquivo
traduzido.

Preenchimento do formulário
de avaliação da qualidade

Link encaminhado junto com
o arquivo do artigo

traduzido/revisado/DOCENTE

7. OPERACIONALIZAÇÃO DO APOIO E CONDIÇÕES DE LIBERAÇÃO DOS RECURSOS

7.4 O prazo para preenchimento do formulário online e envio do arquivo a ser traduzido/revisado é
até dia 24/11/2023.

Lê-se:

1. CALENDÁRIO

DATA ETAPA LOCAL/RESPONSÁVEL

19/06/2023 Publicação do Edital
Site da PRPG:

https://prpg.ufla.br/recursos-
financeiros/papc

Até 26/06/2023

Definição dos tipos e
quantitativos de itens pelo

PPG.

PPG

Até 26/06/2023

Envio da lista de tipos e
quantitativos de itens para a

PRPG
E-mail (prpg@ufla.br) /PPG

Até 28/06/2023

Homologação pela PRPG da
lista de quantitativos e itens

por PPG.

Site da PRPG:
https://prpg.ufla.br/recursos-

financeiros/papc

De 28/06/2023 a 09/07/2023
Seleção interna dos artigos

pelos PPG
PPG

Até 09/07/2023
Envio da lista de

selecionados para a PRPG
E-mail (prpg@ufla.br) /PPG

A partir de 09/07/2023
Início do envio dos artigos

para a PRPG
Docente, via link no site da

PRPG

Até 15/12/2023
Término do recebimento
dos artigos pela PRPG

Docente, via link no site da
PRPG

15 (quinze) dias contados a
partir da data de

recebimento do arquivo
traduzido.

Preenchimento do formulário

de avaliação da qualidade

Link encaminhado junto com
o arquivo do artigo

traduzido/revisado/DOCENTE

7. OPERACIONALIZAÇÃO DO APOIO E CONDIÇÕES DE LIBERAÇÃO DOS RECURSOS

7.5 O prazo para preenchimento do formulário online e envio do arquivo a ser traduzido/revisado é até
dia 15/12/2023.

Lavras, 23 de novembro de 2023.

ADELIR APARECIDA SACZK

Pró-Reitora de Pós-Graduação

		2023-11-23T09:33:46-0300
	ADELIR APARECIDA SACZK:63378299991